- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年３月３日）

前回（２月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任教授（常勤）１名及び特任教授１名採用の教授会附議について、審議の結果、

承認された。また、特任研究員（常勤）１名の雇用契約の更新について、審議の結

果、承認された。

２．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員３名の受入れについて報告があり、そのうち２名への招へい准教授称

号付与について、審議の結果、承認された。また、残る１名には招へい教授称号付

与のため、教授会に附議することについて、審議の結果、承認された。

３．内地研究員の受入れについて

内地研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科における研究データの保存等に関するガイドラインの制定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２８年度博士前期課程（学部３年次学生を対象とする特別選抜）第２次試験合

否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．平成２７年度博士前期課程修了者判定及び大阪大学学位記授与式受領代表者につい

て

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．平成２７年度「大阪大学情報科学研究科賞」受賞候補者について

各専攻から推薦のあった標記候補者について、審議の結果、承認された。

８．学生異動について

休学１３名、退学１１名について、審議の結果、承認された。

９．平成２８年度研究生の受入れについて

研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

10．平成２８年度研究生の在学期間延長について

研究生７名の在学期間延長について、審議の結果、承認された。

11．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員の受入れについて

招へい教員１１名の受入れについて、報告があった。

２．シラバスの整備・拡充について

標記のことについて、報告があった。

３.その他

・教育研究環境委員会にて、協働研究所へのＣ６０３号室の貸与、enPiT ならびに

未来戦略第４部門へのＢ６０２号室、Ｂ６０４号室、Ｂ６０６号室の貸与が承認

された旨、報告があった。

・マルチメディア工学専攻の協力講座設置について、教授会に附議予定である旨、

報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年３月１７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。